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NOME DO TRABALHADOR:
MARIO AVELINO

NOME DA EMPRESA!: |ESTADO DA EMPRESA:

Empresa Demonstracdo Rio de Janeiro

CARTEIRA TRABALHO: DATA DE ADMISSAO: DATA DA OPCAO: |DATA DE DEMISSAO:

/ 19/05/2019 19/05/2019

TIPO DE CONTA: TAXA DE JUROS: VALOR PARA FINS RESCISORIOS:

At"’? 3 % R$ 7.330,73) C 1itado [RWDSS1]: O "saldo para fins

l'fl_%'t‘;”o')o DO EXTRATO: rescisérios” do extrato do FGTS (Fundo de

MOTIVO DA GESTAO DA CONTA: Garantia do Tempo de Servigo) é o valor tptal na

h‘rabalho atualmente com contrato' de PJ (Pessoa Juridica), mas cumpro todas as obrigagdes de empregado CLT.I conta vinculada do trabalr)a:jor que podera ser

o Ty T Ty sacado em caso de rescisdo do contrato de
trabalho sem justa causa ou por acordo.

07/02/2023 DEPOSITO JANEIRO/2023 240,00 240,00

07/03/2023 DEPOSITO FEVEREIRO/2023 240,00 480,00 Esse valor ndo é necessariamente o valor

10/03/2023 [AM COM TAXA DE 0,003298] 0,79 480,79 que ser& sacado, se tratando de uma BASE

07/04/2023 DEPOSITO MARCO/2023 240,00 720,79 PARA CALCULO da multa de 40%.

10/04/2023 JAM COM TAXA DE 0,004864 2,33 723,12

05/05/2023 DEPOSITO ABRIL/2023 240,00 963,12 Comentado [RWDSS2]:

10/05/2023 JAM COM TAXA DE 0,003289 2,37 965,49 PERIODO DO EXTRATO

07/06/2023 DEPOSITO MAIO/2023 240,00 1.205,49

10/06/2023 JAM COM TAXA DE 0,004618 4,45 1.209,94 Intervalo de datas que corresponde ao periodo

07/07/2023 DEPOSITO JUNHO/2023 240,00 1.449,94 em que NAO foram realizados os depdsitos,

10/07/2023 JAM COM TAXA DE 0,004269 5,19 1.455,10 corregBes ou movimentagGes na conta do FGTS

07/08/2023 DEPOSITO JULHO/2023 240,00 1.695,10 do trabalhador. Utilizado para verificar os

07/08/2023 [1/3 DE FERIAS| 80,00 1.775,10 langamentos

10/08/2023 JAM COM TAXA DE 0,004051 5,89 1.780,99 {Comentado [RWDSS3]: Indica o motivo pelo qual

07/09/2023 DEPOSITO AGOSTO/2023 240,00 2.020,99 este extrato esta sendo gerado.

10/09/2023 JAM COM TAXA DE 0,004631 8,24 2.029,23

06/10/2023 DEPOSITO SETEMBRO/2023 240,00 2.269,23 {C°me"tad° [RWDSS4]: Taxa de juros mensal de

10/10/2023 JAM COM TAXA DE 0,003599 7,30 2.276,53 0,003298

07/11/2023 DEPOSITO OUTUBRO/2023 240,00 2.516,53 Comentado [RWDSS5]: O sistema gera o calculo

10/11/2023 JAM COM TAXA DE 0,003524 8,03 2.524,55 do FGTS sobre o tergo constitucional de férias

07/12/2023 DEPOSITO NOVEMBRO/2023 240,00 2.764,55

07/12/2023 [DEPOSITO 13 SALARIO 1 PARCELA 120,00 2.884,55 p tado [RWDSS6]: DEPOSITO REFERENTES A

10/12/2023 JAM COM TAXA DE 0,003243 8,18 2.892,73 PRIMEIRA PARCELA DO 130 SALARIO

20/12/2023 [DEPOSITO 13 SALARIO 2 PARCELA| 120,00 3.012,73

05/01/2024 DEPOSITO DEZEMBRO/2023 240,00 3.252,73 Comentado [RWDSS7]: N

10/01/2024 JAM COM TAXA DE 0,003157 9,13 3.261,86 DEPOSITO REFERENTE A SEGUNDA

07/02/2024 DEPOSITO JANEIRO/2024 280,00 3.541,86 PARCELA DO 13°

10/02/2024 JAM COM TAXA DE 0,003343 10,90 3.552,76

07/03/2024 DEPOSITO FEVEREIRO/2024 280,00 3.832,76

10/03/2024 JAM COM TAXA DE 0,002545 9,04 3.841,80

10/04/2024 JAM COM TAXA DE 0,002798 10,74 3.852,54

19/04/2024 DEPOSITO MARCO/2024 280,00 4.132,54

21/04/2024 REGULARIZACAO CREDITO DE JAM 3,99 4.136,48

20/05/2024 DEPOSITO ABRIL/2024 280,00 4.416,48

21/05/2024 JAM COM TAXA DE 0,003491 14,44 4.430,92

20/06/2024 DEPOSITO MAIO/2024 280,00 4.710,92

21/06/2024 JAM COM TAXA DE 0,003338 14,79 4.725,71

19/07/2024 DEPOSITO JUNHO/2024 280,00 5.005,71

19/07/2024 1/3 DE FERIAS 93,33 5.099,04

21/07/2024 JAM COM TAXA DE 0,002832 13,38 5.112,42 Comentado [RWDSS8]: .

21/07/2024 /AC CRED DIST RESULTADO ANO BASE 12/2023| 81,14 5.193,56 ACRESCIMO DA DISTRIBUICAO DOS

20/08/2024 DEPOSITO JULHO/2024 280,00 5.473,56 LUCROS

21/08/2024 JAM COM TAXA DE 0,003207 16,65 5.490,21 L i

20/09/2024 DEPOSITO AGOSTO/2024 280,00 5.770,21 A distribuicdo dos lucros do FGTS ¢ a

21/09/2024 JAM COM TAXA DE 0,003175 17,43 5.787,64 reparticéo do resultado positivo (lucro)

18/10/2024 DEPOSITO SETEMBRO/2024 780,00 5.067,64 obtido pelo Fundo de Garantia do Tempo de

21/10/2024 JAM COM TAXA DE 0,003142 18,18 5.085,82 Servigo (FGTS), ao longo de um ano, entre os

20/11/2024 DEPOSITO OUTUBRO/2024 280,00 6.365,82 trabalhadores que possuem saldo nas contas

vinculadas ao fundo.




21/11/2024 JAM COM TAXA DE 0,003445 20,96 6.386,7
20/12/2024 DEPOSITO NOVEMBRO/2024 280,0( 6.666,7
20/12/2024 DEPOSITO 13 SALARIO 1 PARCELA 140,00 6.806,7
20/12/2024 DEPOSITO 13 SALARIO 2 PARCELA 140,00 6.946,7
21/12/2024 JAM COM TAXA DE 0,003116 19,94 6.966,6
20/01/2025 DEPOSITO DEZEMBRO/2024 280,0( 7.246,6
21/01/2025 JAM COM TAXA DE 0,003290 22,92 7.269,60
21/02/2025 JAM COM TAXA DE 0,004160 30,24 7.299,84
21/03/2025 JAM COM TAXA DE 0,003793 27,68 7.327,52
21/04/2025 JAM COM TAXA DE 0,003560 26,04 7.353,60
21/05/2025 JAM COM TAXA DE 0,004159 30,58 7.384,18
21/06/2025 JAM COM TAXA DE 0,004182 30,84 7.415,06

|Saldo final para efeito de rescisdo de contrato:]R$ 7.330,73 |
Multa de 40% na Demissdo sem justa causa: R$ 2.932,29]

Multa de 20% na Demissdo por acordo: R$ 1.466,15]

Observagdo Importante: O Crédito da Distribuicdo de Lucro nédo é base para o calculo da multa resciséria.

Comentado [RWDSS9]: SALDO TOTAL PARA
CALCULO DA MULTA DE 40% SOBRE O FGTS

Cqmentado [RWDSS10]: SALDO TOTAL PARA
CALCULO DA MULTA DE 40% SOBRE O FGTS

Comentado [RWDSS11]: VALOR DA MULTA DO
FGTS EM CASO DE RESCISAO SEM JUSTA
CAUSA

Comentado [RWDSS12]: VALOR DA MULTA DO
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FGTS EM CASO DE RESCISAO POR ACORDO
ENTRE AS PARTES (REFORMA TRABALHSITA)

Comentado [RWDSS13]: ORIENTACI\O SOBRE
DISTRIBUICT\O DE LUCROS DO FGTS Essa
distribuicdo ndo substitui o rendimento
regular do FGTS, que é de 3% ao ano + TR
(Taxa Referencia).

O lucro distribuido é um adicional.
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